PROPUESTA PRESUPUESTO 2025

GASTOS EJERCICIO

Gastos por Conceptos

GASTOS GENERALES

C.0.A.A.T.I.E.F.

Mantenimiento y Conservacion Instalaciones

Adquisicion y Mantenimiento Equipos informaticos

Presupuesto 2024

102.672,56 €

20.830,00 €
4.000,00 €

Mantenimiento Programas Informaticos

2.000,00 €

Mantenimineto Alarma

6.000,00 €

Adquisiciones Inmovilizado

360,00 €

Comunidad

300,00 €

Suministro Eléctrico

300,00 €

Agua

2.000,00 €

Teléfono

220,00 €

Correo y Mensajeria

1.500,00 €

Material de Oficina

150,00 €

Primas de Seguros

1.200,00 €

Gastos y Comisiones Bancarias

2.200,00 €

Otros Gastos Generales

300,00 €

SERVICIOS PROFESIONALES EXTERNOS
Asesoria Laboral
Asesoria Fiscal Contable
Asesoria Administrativa
Asesoria Técnica
Asesoria Juridica
Suscripciones/Publicaciones/Biblioteca

TRIBUTOS E IMPUESTOS
Impuestos de Bienes inmuebles
Otros tributos Inmuebles

GASTOS DE PERSONAL Y RELACIONES PUBLICAS
Sueldos y Salarios
Seguridad Social a Cargo Empresa
Seguros Personal
Representacion y Relaciones Publicas

APORTACIONES, SUBVENCIONES Y AYUDAS
Aportacion CGATE
Aportacion ACTIVATIE
Donativos y Subvenciones

REUNIONES JUNTA DE GOBIERNO
Asistencia CGATE
Asistencias COAATs Canarios
Asistencia Seguros y Mutuas
Otras Reuniones de Representacion

GASTOS ACTIVIDADES
Asistencias Junta de Gobierno y Asambleas
Celebraciones Colegiales
Actividades Varias
Cursos y Formacién Profesional
Promocién y Formacion del Colegiado (becas y Ayudas)

INGRESOS EJERCICIO

Ingresos por Conceptos

INGRESOS POR GESTION
Cuotas Intevencién Profesional

300,00 €

6.600,00 €
1.000,00 €

1.800,00 €

0,00 €

2.500,00 €

1.000,00 €

300,00 €

950,00 €
900,00 €

50,00 €

50.602,56 €
37.973,88 €

12.028,68 €

100,00 €

500,00 €

4.000,00 €
4.000,00 €

3.900,00 €
2.000,00 €

600,00 €

1.000,00 €

300,00 €

15.790,00 €
4.690,00 €

6.000,00 €

300,00 €

4.000,00 €

800,00 €

Libros

Presupuesto 2024

102.672,56 €

68.890,50 €
66.790,50 €

INGRESOS CUOTAS COLEGIALES
Cuotas de Asociacion

2.100,00 €

cuotas de Incorporacion

17.860,00 €
17.800,00 €

OTROS INGRESOS
Alquiler Aulas

60,00 €

Alquiler Material Técnico Profesional

15.922,06 €
9.000,00 €

Cursos y Conferencias

100,00 €

Fotocopias

1.000,00 €

Actividades y Celebraciones

200,00 €

Comisiones Mutuas y Aseguradoras

1.500,00 €

Comisiones Bancarias

200,00 €

Ingresos Extraordinarios

20,00 €

RECUENTO TOTAL

Gastos
Ingresos

Diferencia

3.902,06 €

Presupuesto
2025

102.672,56 €
102.672,56 €

0,00 €

Propuesta
Presupuestaria 2025

105.108,56 €

24.706,00 €
4.000,00 €

3.500,00 €

Dif % 2024-2025

2,37%

18,61%
0,00%

8.086,00 €

75,00%

400,00 €

34,77%

300,00 €

11,11%

300,00 €

0,00%

2.000,00 €

0,00%

220,00 €

0,00%

1.500,00 €

0,00%

100,00 €

0,00%

1.200,00 €

-33,33%

2.500,00 €

0,00%

300,00 €

13,64%

300,00 €

0,00%

5.300,00 €
1.000,00 €

0,00%

1.200,00 €

-19,70%
0,00%

0,00 €

-33,33%

2.000,00 €

800,00 €

-20,00%

300,00 €

-20,00%

1.000,00 €
950,00 €

0,00%

50,00 €

5,26%
5,56%

50.702,56 €
37.973,88 €

0,00%

12.028,68 €

0,20%
0,00%

100,00 €

0,00%

600,00 €

0,00%

4.000,00 €
4.000,00 €

20,00%

0,00 €

0,00%
0,00%

0,00 €

0,00%

5.260,00 €
2.160,00 €

0,00%

600,00 €

34,87%
8,00%

1.500,00 €

0,00%

1.000,00 €

50,00%

14.140,00 €
5.040,00 €

233,33%

6.000,00 €

-10,45%
7,46%

300,00 €

0,00%

2.000,00 €

0,00%

800,00 €

-50,00%

Propuesta
Presupuestaria 2025

105.108,56 €

75.248,56 €
72.948,56 €

0,00%

2.300,00 €

Dif % 2024-2025

2,37%

9,23%
9,22%

16.860,00 €
16.800,00 €

9,52%

60,00 €

-5,60%
-5,62%

13.000,00 €
9.500,00 €

0,00%

1.000,00 €

-18,35%
5,56%

500,00 €

200,00 €

1.500,00 €

300,00 €

0,00 €

0,00 €

Propuesta
Presupuestaria 2025

105.108,56 €
105.108,56 €

0,00 €

900,00%

-50,00%

0,00%

0,00%

50,00%

-100,00%

-100,00%




